

۲۰۱۱/۱۰/۱۳

مشتاق احمد بخشی

توافقنامه همکاری های استراتژیک با هند می تواند زمینه های پیشرفت را در کشور مساعد بسازد!

توافقنامه ی همکاری های استراتژیک که به تاریخ ۱۳ میزان سال جاری میان رئیس جمهور افغانستان و نخست وزیر هندوستان به امضا رسید، می تواند در بسیاری زمینه ها و از جمله در عرصه های سیاسی و امنیتی، اقتصادی و تجاری، ظرفیت سازی و ... ممد واقع شده و در حقیقت بتواند مشکلاتی که مردمان این سرزمین تا به حال به آن مواجه اند، تا اندازه آنرا حل نموده تا باشد که کشور ما به سوی ترقی و پیشرفت سوق داده شود.

این امر واضح است که افغانستان و هندوستان روابط دوستانه تاریخی دارند چنانچه شصت و یک سال قبل از امروز (به تاریخ ۱۴ جدی ۱۳۲۸ هجری شمسی) نیز معاهده دوستی میان کشور شاهی افغانستان و جمهوری هند به امضا رسیده بود که دوستی میان دو کشور را تا حال زنده نگهداشته است. همکاری هایی که در توافقنامه کنونی میان دو کشور دوست بازتاب یافته است، بیشترین بر اصول حاکمیت، برابری، تمامیت ارضی دول، عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، احترام به منافع متقابل بنیان گذاشته شده است که مردم ما امید دارند تا این نوع توافقات و پیمان ها بتواند مشکلی از مشکلات شان را حل بسازد.

به هر حال، کشور پاکستان که رقیب دیرینه و عنعنه یی هندوستان در منطقه شمرده می شود، بنا بر اظهار نظر اکثر کارشناسان از امضای این توافقنامه میان افغانستان و هندوستان راضی به نظر نمی رسد که شاید در آینده ها تلاش ورزد تا مانع همکاری های استراتژیک میان این دو کشور دوست گردد؛ اما یک نکته قابل توجه این است که حالا پاکستان بسیاری از دوست های استراتژیک خود را به سبب بی اعتمادی آنان به این کشور تروریست پرور، از دست داده است و دیگر نمی تواند با همان مکر و فریب سابقه خود که سال ها جامعه جهانی را مورد اغفال قرار داده بود، به بازی دوگانه خود ادامه دهد.

در این توافقنامه همکاری هایی که به تلاش های مشترک ضرورت دارد نیز درج و تسجیل گردیده است که می توان از مبارزه علیه تروریسم و افراط گرایی، جرایم سازمان یافته، قاچاق مواد مخدر، بانک هایی که پول های قاچاقبران مواد مخدر را در سرمایه داری های خود استفاده می نمایند و ... یاد آوری کرد که در هر حال تمام کشور های منطقه از آن رنج می برند و اگر مبارزه جدی و قاطعانه علیه آنها صورت گیرد، به امنیت و صلح در منطقه نیز کمک های زیادی خواهد نمود.

در اخیر این را قابل یاددهانی می دانم که امضای توافقنامه های همکاری میان کشور های منطقه در امر مبارزه علیه آن پدیده هایی که مردمان این کشور ها را مورد اذیت قرار داده و بالأخره آنان را به نابودی می کشاند، یکی از ضروریات میرمی است که می تواند کشور ها را با هم نزدیک ساخته و به آینده های روشن امیدوار سازد که آرزومندم مردم افغانستان نیز مانند سایر جامعه ملل روز بتواند از این بدبختی هایی که تا حال گریبانگیر آنان بوده، روز به در آیند و بتوانند زندگی توأم با صلح و امنیت را که امید دهنده پیشرفت و ترقی است، به دست آرند.

با احترام

دپانوی شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولئ